
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 361

27 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,939 στρ. στη 
θέση «Αγ. Ιωάννης Θεολόγος» δήμου Μεγαρέων 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγ. Πα−
ντελεήμων Αμπέλου» Δημοτικής Ενότητας Βαθέ−
ος Δήμου Σάμου. ............................................................................ 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 31.246,31 τετρ. μέτρων στις 
θέσεις «Γκουμάσος», «Κλείσια − Μπούρι» και «Μπά−
στιζες» ή «Μπάσταζες» και «Μπακογιάννη», Δημο−
τικής Ενότητας Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Νο−
μού Ευβοίας». ..................................................................................... 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.413.12 τ.μ. στη θέση «Σκούρα» 
ή «Ταξιάρχης», Δημ. κοινότητας Λουτρών Αιδηψού, 
Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας Αι−
δηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας».............. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1540 (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 0,939 στρ. στη θέση 
«Αγ. Ιωάννης Θεολόγος» δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 
του Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ/
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 36 
Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1496/3−11−79 απόφ. κήρυξης αναδα−

σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 280 στρ. στη θέση «Αηλίας» δήμου Μεγάρων 
(ΦΕΚ 32/τ.Δ΄/22−1−80).

4. Την 1273/11−5−09 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης από 
έκταση συνολικού εμβαδού 0,939 στρ. διότι είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 19/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως 
άνω πρόταση.

6. Τα άρθ. 6 και 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1496/3−11−79 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού μηδέν στρέμματος 
και εννιακοσίων τριάντα εννέα χιλιοστών του στρέμμα−
τος (0,939 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Ιωάννης 
Θεολόγος» δήμου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται ως 
τμήμα 2 με στοιχεία ΗΙΚΖΗ και εμβαδό μηδέν στρέμ−
μα και πεντακόσια ενενήντα χιλιοστά του στρέμματος 
(0,590 στρ.) και τμήμα 4 με στοιχεία ΕΝΞΔΕ και εμβαδό 
μηδέν στρέμμα και τριακόσια σαράντα εννέα χιλιοστά 
του στρέμματος (0,349 στρ.), στο τοπ. διάγραμμα και 
απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 6440/8 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, 
προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμ−
φωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1496/3−11−79 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3549

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.03 10:38:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3551

    Αριθμ. 1238 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγ. Πα−

ντελεήμων Αμπέλου» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος 
Δήμου Σάμου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄/236/27−12−
2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την με αρ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
4ΑΗΟΟΡ1Ι−1) ΦΕΚ 484/Β΄/29−03−2011.

9. Την Δ.Υ/01−09−2011 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από 
εκχέρσωση έκτασης, δάσους τραχείας πεύκης, δύο 
χιλιάδων εκατόν τριάντα τέσσερα τετραγωνικών μέ−
τρων και δεκαπέντε τετραγωνικών εκατοστών (2.134,15 
τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Άγ. Παντελεήμων 
Αμπέλου» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος Δήμου Σάμου. Η 
καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 
της δασολόγου Ελένης Καραπατσούδη, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία 
«Α, Β, Γ, ..., Θ, Ι, Α» και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Καλλιέργειες
ΝΟΤΙΑ: Δασική βλάστηση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική βλάστηση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Σάμος, 1 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



3552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3553

   Αριθμ. 44862/3540 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

συνολικού εμβαδού 31.246,31 τετρ. μέτρων στις θέσεις 
«Γκουμάσος», «Κλείσια − Μπούρι» και «Μπάστιζες» ή 
«Μπάσταζες» και «Μπακογιάννη», Δημοτικής Ενότη−
τας Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Νομού Ευβοίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε με την παραγ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08.

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου του Ν. 3698/2008.

3. Την 6032/06−12−2007 απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. «Κήρυ−
ξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 58.352,699 στρεμ−
μάτων στις θέσεις Άγιος Νικόλαος − Ευαγγελίστρια −
Εκκλησίτσα− Δήλισσο−Τερψιθέα − Κάψαλα − Νιμποριό 
− Πόρτο Λάφια κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ 239/Δ΄/28−05−2008).

4. Την με αριθ. 38/2010 σύμφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
του Ν. Εύβοιας.

5. Την υπ’ αριθ. 4729/11−11−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου που αφορά μερική ανάκληση της 6032/
06−12−2007 απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. για εκτάσεις συ−
νολικού εμβαδού 31.246,31 τετρ. μέτρων οι οποίες ήταν 
πάντα μη δασικού χαρακτήρα και αποτελούν τμήματα 
των γεωργικών εκτάσεων που αναφέρονται στην πα−
ραγ.2 της προαναφερθείσας απόφασης.

6. Την υπ’ αριθ. 2673/08−07−2011 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 6032/06−12−2007 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. για τις εκτάσεις συνολικού εμ−
βαδού 31.246,31 τετρ. μέτρων, οι οποίες δεν αποτελούν 
δάσος ή δασική έκταση ως παρακάτω:

Α. Έκταση εμβαδού 6.062,84 τ.μ. η οποία βρίσκεται 

στη θέση «Γκουμάσος» Τοπ. Κοινότητας Στύρων, Δ.Ε. 
Στυρέων, Δήμου Καρύστου η οποία στο συν/νο τοπο−
γραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε1 και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’97 
που αναγράφονται σε αυτό.

Β. Έκταση εμβαδού 7.623,65 τ.μ. στη θέση «Γκουμάσος» 
Τοπ. Κοινότητας Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου Καρύστου 
η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα, απεικονί−
ζεται με στοιχείο Ε2 και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ’97 που αναγράφονται σε αυτό.

Γ. Έκταση εμβαδού 4.020,05 τ.μ στη θέση «Κλείσια 
− Μπούρι» Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων, Δ.Ε. Στυρέ−
ων, Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό 
διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε3 και ορίζεται 
από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’97 που ανα−
γράφονται σε αυτό.

Δ. Έκταση εμβαδού 13.539,77 τ.μ. στη θέση «Μπάστιζες 
ή Μπάσταζες» Τοπ. Κοινότητας Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων, 
Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό 
διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Ε4 και ορίζεται 
από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’97 που ανα−
γράφονται σε αυτό.

Ε. Έκταση εμβαδού 10.431,78 τ.μ στη θέση «Μπακο−
γιάννη» Τοπ. Κοινότητας Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου 
Καρύστου η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα 
απεικονίζεται με στοιχείο Ε5 και ορίζεται από τις ορ−
θογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ’97 που αναγράφονται 
σ’ αυτό. 

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η 
6032/06−12−2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στέρεας Ελλάδας κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ 239/Δ΄/
28−05−2008).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 12 Σεπτεμβρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



3554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3555

    Αριθμ. 44879/3541 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

συνολικού εμβαδού 2.413.12 τ.μ. στη θέση «Σκούρα» ή 
«Ταξιάρχης», Δημ. κοινότητας Λουτρών Αιδηψού, Δη−
μοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε με την παραγ 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

3. Την 1838/06−09−1989 απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας 
που αφορά κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
494 στρεμμάτων στις θέσεις Σκούρα Ηλίων, Δημ. κοινό−
τητας Λουτρών Αιδηψού, Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, 
Δήμου Ιστιαίας−Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευ−
βοίας (Φ.Ε.Κ 570/Δ΄/15−09−1989).

4. Την με αριθ. 35/2010/27−07−2010 σύμφωνη απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων του Ν. Εύβοιας.

5. Την 2628/12−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου Ιστιαί−
ας για μερική ανάκληση της 1838/06−09−1989 απόφασης 
του Νομάρχη Ευβοίας, για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
2.413,12 τετρ. μέτρων οι οποίες ήταν πάντα μη δασικού 

χαρακτήρα και λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδο−
μένα συμπεριλήφθησαν στην αναδασωτέα έκταση της 
περιοχής αφού πρόκειται για εποικιστικές εκτάσεις οι 
οποίες καλλιεργούνται από το 1945 μέχρι σήμερα.

6. Την με αριθμό 2672/08−07−2011 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Νομού Ευβοίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 1838/06−09−1989 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας για δύο εκτάσεις συ−
νολικού εμβαδού 2.413,12 τ. μ. που βρίσκονται στη θέση 
«Σκούρα» ή «Ταξιάρχης», Δημ. κοινότητας Λουτρών Αι−
δηψού, Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας 
Αιδηψού, και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας με στοιχεία 
Ι−Κ−Η−Θ−Ι και Λ−Μ−Ζ−Η−Λ, εμβαδού αντίστοιχα 2.008,07 τ.μ. 
και 405,05 τ.μ., γιατί ήταν πάντα μη δασικού χαρακτήρα 
και λόγω πλάνης συμπεριλήφθησαν στην αναδασωτέα 
έκταση της περιοχής. Οι συντεταγμένες των κορυφών 
των εκτάσεων είναι σε σύστημα ΕΓΣΑ 87 και αναγρά−
φονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δασαρχείου Ιστιαίας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης,

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθ 
1838/06−09−1989 απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 12 Σεπτεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



3556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003612709110008*


